PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 24 de Setembro de 2018.

Ofício n.° 2131/2018 — GAB

Prezado Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 1860/2018, acerca da convocação do

Secretário de Educação e Cultura, encaminho anexo a solicitação de adiamento.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002650 -2018 05/10/2018 9:02:22 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael D mingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

al

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Nor4r:if

Pindamonhangaba, 18 de setembro de 2018.

Ofício n° 142/18-SEC

Ref: Solicitação de adiamento da Audiência Pública.

Excelentíssimo Senhor,

CÓPIA-SEC

Diante da audiência pública agendada para o próximo dia 20 de setembro
(quinta-feira), às 18h, para tratar sobre a Resolução SE 2, de 08/01/2016 que estabelece
diretrizes e critérios para a formação de classes de alunos, nas unidades escolares da
Rede Estadual de Ensino e, pela Rede Municipal de Ensino de Pindamonhangaba ainda
não ser sistema, segue as orientações das legislações que regem a Rede Estadual de
Ensino, encaminhamos questionamentos ao Secretário da Educação do Estado de São
Paulo, João Cury, para respostas pontuais e sustentadas pela legislação na constituição
de turmas, como do número mínimo de alunos por sala, questão não pontuada na
resolução.

Como estamos no aguardo da resposta do ofício endereçado solicitamos o
adiamento da audiência pública. No ato do recebimento notificaremos a Câmara
Municipal de Vereadores para conhecimento da resposta.

Certa da compreensão e do acolhimento ao pedido, agradecemos.

Atenciosamente.

Prol:a Luciana de oliveira Ferreira
Secretária de Educação e Cultura

Em exercício

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002499 - 2018 18109/2018 10:35:46 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER MAGRÃO

Assunto: Diversos

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura - Magrão
Presidente
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Nesta

gá:Sga 	Pi 4"14:4.qg
SEgRETARIAIIE ppvcik çAio Ercul,13.112,A

	Page 1
	Page 2